Re: esclarecimento - PE 83/2023 *** Processo TRF2-EOF-2023/055 - RESPOSTA ARROBA NET ***

José Bernardo de Figueiredo Ciriaco

qui 26/10/2023 15:24

para:Ricardo de Schueler e Silva Filho <ricardo.silva@trf2.jus.br>; Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2 jus.br>;

Cctscoocon-aquisicoes <tscoocon-aquisicoes@trf2 jus.br>; Maria Lucia Goncalves Coelho Carnaval <m.lucia@trf2.jus.br>; tssetecd <tssetecd@trf2 jus.br>; Marcus Vinicius do P. Azevedo
<mva@trf2.jus.br>;

Prioridade: Alta
Caro Pregoeiro,
Em resposta aos questionamentos da ARROBA NET (processo TRF2-EOF-2023/055), segue:

"Por gentileza informar qual a versao devera ser entregue referente ao Item 2 — PE 83/2023.

Autocad - Licenga de uso do -
software por subscrigao pelo RS 27.357,58 R$519.794,02

periodo de 36 meses.

- AutoCAD LT — Atende somente projetos 2D
- AutoCAD IST (completo) — atende 2D e 3D além de trazer varias outras ferramentas embarcadas no produto

Considere que a versao atual € a 2024 disponivel na modalidade de subscrigdo."

RESPOSTA: E a versdo completa, ou seja, a AutoCAD Including Specialized Toolsets (IST).

Atenciosamente,

Bernardo Ciriaco

TRIBUNAL FEDERAL DA 22 REGIAO - TRF2

Secdo de Tecnologia de Dispositivos Corporativos - SETECD/DISUS/STI
Rua do Acre, 80 - sala 605 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20081-000
Tel.: +55 21 2282-7704

De: Ricardo de Schueler e Silva Filho

Enviado: quinta-feira, 26 de outubro de 2023 10:31

Para: José Bernardo de Figueiredo Ciriaco

Cc: tscoocon-aquisicoes; Maria Lucia Goncalves Coelho Carnaval
Assunto: Enc: esclarecimento - PE 83/2023

Bernardo,
Segue solicitagdo de esclarecimentos no e-mail abaixo.

Att.

Ricardo de Schueler e Silva Filho

COOCON - Coordenadoria de Orgamento e Contratos
STI - Secretaria de Tecnologia da Informagéo

Justiga Federal 22 regido

&: (21) 98579-8292

b<: ricardo.silva@trf2.jus.br

De: Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2.jus.br>
Enviado: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 17:26
Para: coocon@trf2.jus.br

Cc: Marcus Vinicius do P. Azevedo

Assunto: Enc: esclarecimento - PE 83/2023

PE 83-23 EOF 55
Registro de Pregos para aquisi¢do e renovagdo de softwares diversos, para atender as necessidades da Justica Federal da 22 Regido

Prezados

Encaminho pedidos de esclarecimentos para fins de manifestacao.



Francisco Duarte
Pregoeiro

De: Eliane Amarante <eliane.amarante@arrobanet.com.br>
Enviado: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 17:19

Para: Comissdao Permamente de Licitacdo

Assunto: esclarecimento - PE 83/2023

Boa tarde.

Por gentileza informar qual a versao devera ser entregue referente ao Iltem 2 — PE 83/2023.

Autocad - Licenca de uso do - |
software por subscrigio pelo 10 7 a 19 R$ 27.357,58 R$519.794,02
periodo de 36 meses.

- AutoCAD LT — Atende somente projetos 2D
- AutoCAD IST (completo) — atende 2D e 3D além de trazer varias outras ferramentas embarcadas no produto

Considere que a versao atual é a 2024 disponivel na modalidade de subscricao.

De: Eliane Amarante

Enviada em: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 17:18

Para: Luis Fernando Moreira Das Neves B De Menezes <Imenezes@jfrj.jus.br>; licitacoes <licitacoes@jfrj.jus.br>
Cc: licitacoes@jfes.jus.br

Assunto: RES: esclarecimento - PE 83/2023

Ola boa tarde.

Obrigada por retornar. Vou tentar enviar para cpl@trf2 e aguardar retorno.

Orgdo Gerenciador:

TRIBUMAL REGIONAL FEDERAL DA 22 REGIAD

CNPJ: 32.243.347/0001-51

Rua Acre, 80, sala 604 [LICITACAQ) — Centro — Rio de Janeiro/RI
CEP: 20081-000

SITE: www trf2 jus br

Secao de Licitacdes: (21) 2282-B016 f B682 (12 345 17h)

E-mail: cph@trf2 jus.br

Org3os Participantes:

SECAD JUDICIARIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRD

CNPJ: 05.424 467 f0001-16

Av_Almirante Barroso, 78, 112 andar — Centro — Rio de Janeiro/R]
CEP: 20.040-009

Site: www.ifrijus br.

Secdo de Licitacdes: Fone (21) 3218-9767 /9868 (12 45 17h)
E-mail: licitagGes @ jfrj jus.br

SECAD JUDICIARIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPI: 05.424 467 f0001-82

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1877 —Monte Belo — Vitoria/ES

CEP: 29.053-245

Site: www jfes jus br

Segdo de LicitagOes: Fone (27) 3183-5105 (de 12 as 19h); Fax (27) 3183- 5094
E-mail: selic@ifesjus b

Atenciosamente,

[\)arrobanet

Eliane Amarante

Executiva de Contas Av.das Macdes Unidazs 14.171, 157 andar
119886946 1449 Rochaverd Marble Tower

113568 24279 CEF 04794-000 - 5530 Paulo-5FP
gliane.amarante@arrobanetcombr| www.arrcbanet.combr

De: Luis Fernando Moreira Das Neves B De Menezes <|menezes@jfrj.jus.br>
Enviada em: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 17:08




Para: Eliane Amarante <eliane.amarante@arrobanet.com.br>; licitacoes <licitacoes@jfrj.jus.br>
Cc: licitacoes@jfes.jus.br
Assunto: Re: esclarecimento - PE 83/2023

Este email é da Justica Federal do RJ e este pregdo ndo é nosso.

De: Eliane Amarante <eliane.amarante@arrobanet.com.br>
Enviado: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 17:06

Para: licitacoes

Cc: licitacoes@jfes.jus.br

Assunto: esclarecimento - PE 83/2023

Boa tarde.

Por gentileza informar qual a versao devera ser entregue referente ao Iltem 2 — PE 83/2023.

| Autocad - Licenca de uso do - |
software por subscrigio pelo 10 7 2 19 R$ 27.357,58 R$519.794,02
periodo de 36 meses.

- AutoCAD LT — Atende somente projetos 2D
- AutoCAD IST (completo) — atende 2D e 3D além de trazer varias outras ferramentas embarcadas no produto

Considere que a versdo atual é a 2024 disponivel na modalidade de subscri¢ao.

Aguardo retorno.

Atenciocsamente,

[\)arrobanet

Eliane Amarante

Executiva de Contas Av.das Macdes Unidazs 14.171, 15 andar
11234696 14429 Rochavera Marble Tower
11 3568 2429 CEF 04794-000 - 550 Paulo-5F

eliane.amarante@arrobanst.com.br www.arrohanet.combr




Pregéao Eletronico N° 83/2023 (SRP) (Lei 14.133/2021)
UASG 90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO
Critério julgamento: Menor Prego / Maior Desconto  Modo disputa: Aberto

Compra esta aberta para participagao

Avisos (0) Impugnacdes (0) Esclarecimentos (2)

30/10/2023
20:29

OO0

Telefonica - UASG 090028 — TRF 2¢ REGIAO - ESCLARECIMENTO 11

PE 83-23 EOF 55
Registro de Precgos para aquisi¢do e renovacdo de softwares diversos, para
atender as necessidades da Justi¢a Federal da 2* Regido

Questionamento 1) Por gentileza informar qual a versdo devera ser entregue
referente ao Item 2 — PE 83/2023.

AutoCAD LT — Atende somente projetos 2D

- AutoCAD IST (completo) — atende 2D e 3D além de trazer varias outras
ferramentas embarcadas no produto

Considere que a versdo atual ¢ a 2024 disponivel na modalidade de
subscricdo."

RESPOSTA: E a versio completa, ou seja, a AutoCAD Including
Specialized Toolsets (IST).

Francisco Duarte
Pregoeiro



